1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROCURADOR DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL DE 2.ª CATEGORIA
EDITAL N.º 5/2006 – CEAJUR/SGA, DE 10 DE OUTUBRO DE 2006

O DISTRITO FEDERAL, em atenção ao subitem 6.3 do Edital n.º 1/2006 – CEAJUR/SGA, de 22

de agosto de 2006, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, torna públicos os locais e os
horários de realização da prova objetiva e da prova discursiva do concurso público destinado a selecionar
candidatos para o cargo de Procurador de Assistência Judiciária do Distrito Federal de 2.ª Categoria, da
Carreira de Assistência Judiciária do Distrito Federal (Defensor Público).

A prova objetiva terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 21 de outubro de  2006, às 14

horas (horário oficial de Brasília/DF).
A prova discursiva (Grupo I) terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 22 de outubro de

2006, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).
A prova discursiva (Grupo II) terá a duração de 4 horas e será aplicada no dia 22 de outubro de

2006, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas:  BRASÍLIA/DF
1.1 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento
especial para o cargo de Procurador de Assistência
Judiciária do Distrito Federal de 2.ª Categoria, da
Carreira de Assistência Judiciária do Distrito Federal
(Defensor Público)

Centro Educacional Leonardo da Vinci –
Asa Sul – Bloco 1 – SEPS 703/903, bloco
1, lote B – Asa Sul, Brasília/DF

Cargo Candidatos Local

de Aaron Rafael Mesquita da Silva

a
  Adriana Pereira Nascimento

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Sul – Bloco 1 –
SEPS 703/903, bloco 1, lote B –
Asa Sul, Brasília/DF

de Adriana Portuguez do
Nascimento

 a
  Amaury Silveira Marensi

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Sul – Bloco 2 –
SEPS 703/903, bloco 1, lote B –
Asa Sul, Brasília/DF

Procurador de Assistência
Judiciária do Distrito Federal

de 2.ª Categoria

de Amelia Rosa Leite Moura Nakao
a

 Ayorton Carvalho Antero

Centro Educacional Objetivo –
Bloco F – SGAS 913, conjunto B
– Asa Sul, Brasília/DF

de Ayres Nascimento de Azevedo
a

  Christiano Vasconcellos Salum
Vieira

Centro Educacional Objetivo –
Bloco IV – SGAS 913, conjunto
B – Asa Sul, Brasília/DF

de Christos Dimitrios Christakou

a
Daniel Vieira Bueno

Centro Educacional Objetivo –
Bloco III – SGAS 913, conjunto
B – Asa Sul, Brasília/DF

de Daniel Vitor Vieira Lima

 a
 Everton Bezerra de Souza

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco A – SGAS
913, conjunto B – Asa Sul,
Brasília/DF

 2

Cargo Candidatos Local

de Everton Lopes Nunes

a
 Geraldo Iraci do Couto

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco B – SGAS
913, conjunto B – Asa Sul,
Brasília/DF

de Geraldo Junio de Sa Ferreira

 a
  Igor Felipe Guskow

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco C – SGAS
913, conjunto B – Asa Sul,
Brasília/DF

de Igor Guimaraes Pereira

a
 Lauana Batista Tavares

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco D – SGAS
913, conjunto B – Asa Sul,
Brasília/DF

de Lauana Campos Lopes de Moura

a
  Mailson de Moura

Centro Educacional Sigma –
Bloco Verde Escuro – SGAS
912, conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

Procurador de Assistência
Judiciária do Distrito Federal

de 2.ª Categoria

de Maira Almeida Dias
a

 Marcia Villela Rosa

Centro Educacional Sigma –
Bloco Azul – SGAS 912,
conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

de Marciano de Sousa E Silva

 a
Michela Almeida de Farias

Centro Educacional Sigma –
Bloco Vinho – SGAS 912,
conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

 de Micheline Barboza Balduino
  a

 Paula Mauricia Brun

Centro Educacional Sigma –
Bloco Vermelho – SGAS 912,
conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

de Paula Michelle Magalhaes Dias

a
 Raquel Safe de Matos Coutinho

Centro Educacional Sigma –
Bloco Amarelo – SGAS 912,
conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

de Raquel Sanchez de Lima

 a
 Renata Pinheiro Garcia

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 1 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

de Renata Povoa Moniz

  a
  Selma Leao Godoy

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 2 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

de Selma Potiguara de Lima Silva

a
Zulene Malheiros da Franca

Centro Educacional Leonardo da
Vinci – Asa Norte – Bloco 3 –
SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.

 3

2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 15 do
Edital n.º 1/2006 – CEAJUR/SGA, de 22 de agosto de 2006, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer

na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de
solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 5.10.9.4 do Edital n.º 1/2006 – CEAJUR/SGA, de 22 de agosto de 2006, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal.

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000990 ADAIR OLIVEIRA DE SOUSA

00004178 ALEXANDRE DE VASCONCELOS COSTA KER

00000197 ALEXANDRE HUDSON MASCARENHAS SOARES

00001981 ALEXANDRE JOSE PEREIRA LIRA

00000943 ALEXANDRE MOUTINHO MEDEIROS

00002057 ALEXANDRE PAULISTA FARIAS BRAUNA

00002636 ANDERSON DE OLIVEIRA

00005013 ANDRE CRISTIANO IKIJIRI

00000462 ANDRE SALLES BARBOZA

00001880 ANIS NACFUR JUNIOR

00004965 ANTONIO LUIZ VINHAL

00005394 CAMILA SERAFINI MACHADO

00002701 CARLOS FREDERICO DE ANDRADE NASCIMENTO

00003705 CELIMAR JOSE SIUCH DA SILVA

00002609 CESAR ODAIR WELZEL

00001584 CLEOMAR ANTONIO DE MELO

00001596 DANIELLE JANDIROBA TELLEZ

00001387 DEROCI DA SILVA E SILVA

00001103 DJALMA MARTINS DE MATOS FILHO

00003019 EDUARDO JOSE SOARES FREIRE

00004160 ELIAS SOARES DA SILVA

00002847 ERICK LUCIANI ZAHAROFF PONTES LUZ

00002299 EVANDRO LUCAS FALEIROS

00001127 FABIO RENATO CRUZ MENDONCA

00001145 FERNANDA CHRISTINA MARTINS DE CASTRO

 4

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00004442 FERNANDO HENRIQUE LOPES HONORATO

00001373 FERNANDO LUCAS CARVALHO VILLAR DE SOUZA

00001714 FLAVIA MACHADO NEIVA FERREIRA

00002883 FREDERICO DE SANTANNA MARTINS DOS SANTOS

00001295 GERALDO LUCIANO GUIMARAES

00000245 GERSON PEDRO DA SILVA

00000822 GRACE ADELAIDE FREITAS DE ABREU

00004417 GUSTAVO FRAGA

00005351 GUSTAVO SCHNEIDER

00002807 IRENE PEREIRA DE SOUZA

00002702 IRENI FERNANDES PEREIRA

00000674 IVAN DE JESUS RODRIGUES FERREIRA

00003044 JOAO PAULO DE SOUZA TRINDADE

00005870 JOELSON JOSE FONSECA

00003429 JORGE SALLABERRY VIANNA

00000369 JOSE DE SALES RIOTINTO SOBRINHO

00002251 JULIANE DA COSTA ROSAL

00005684 JULIANO AVELAR XIMENES RODRIGUES

00005878 JUNIO DO COUTO SOUSA

00005089 JUSCELINO FERREIRA DA SILVA

00002161 LECI MOREIRA VARGAS

00002846 LEONIDAS JOSE DA SILVA

00006062 LICIOMAR FERNANDES DA SILVA

00002968 LUCIA DA SILVA

00005686 LUCIANA DA SILVA NUNES DE CARVALHO

00003646 LUIS PAULO DI PIETRO

00006027 LUIS ROBERTO CAVALIERI DUARTE

00002806 MARCELO AMARILIO DA CUNHA

00001630 MARCELO DE FIGUEIREDO LEITE

00004907 MARCELO SOUZA MENDES PATRIOTA

00002476 MARCIA REGINA DA CUNHA BEMFICA

00004041 MARCOS AURELIO DIAS LEAO

00000476 MARIA ANTONIA MENEZES DE SOUSA

00001225 MARIA APARECIDA PEREIRA DE CARVALHO LEAL

 5

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00001097 MARIA ELENIR ARAUJO SARAIVA

00004656 MARTA FRANCO CANCADO

00003076 MURILO CARVALHO PEREIRA GUAZZELLI

00005836 PAULO ESTEVAO SALES CRUZ

00000206 PAULO LIMA DE BRITO

00000686 RICARDO FREIRE VASCONCELLOS

00001021 RICARDO LUSTOSA PIERRE

00002112 RILDO PAULO DA SILVA

00002495 SILVANIA MARCOLINO DOS SANTOS

00005117 THERESA CRISTINA LLURDA MENEZES

00001050 UBIRAJARA DE MORAES PRAZERES

00001430 VANDER RODRIGUES BRAGA

00000194 VANESSA NERIS ABADE

00001342 WEMER HESBON BORGES DA SILVA

00004324 WILMA NEIVA SAMPAIO

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)
00000990 ADAIR OLIVEIRA DE SOUSA

00004178 ALEXANDRE DE VASCONCELOS COSTA KER

00002057 ALEXANDRE PAULISTA FARIAS BRAUNA

00000668 ALLINNY GRACIELLY DE LIVEIRA

00001761 ALLYNE BORGES DE FARIA

00000462 ANDRE SALLES BARBOZA

00000332 GERONDINA NUNES DA ROCHA

00000213 HELIOMAR VIEIRA DA SILVA

00000674 IVAN DE JESUS RODRIGUES FERREIRA

00003044 JOAO PAULO DE SOUZA TRINDADE

00005870 JOELSON JOSE FONSECA

00001517 KARINA BEZERRA ROCHA

00002161 LECI MOREIRA VARGAS

00002846 LEONIDAS JOSE DA SILVA

00002968 LUCIA DA SILVA

00002806 MARCELO AMARILIO DA CUNHA

 6

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)
00001630 MARCELO DE FIGUEIREDO LEITE

00002476 MARCIA REGINA DA CUNHA BEMFICA

00001225 MARIA APARECIDA PEREIRA DE CARVALHO LEAL

00001097 MARIA ELENIR ARAUJO SARAIVA

00001961 MARIA LUIZA SALLES BORGES GOMES

00004656 MARTA FRANCO CANCADO

00000206 PAULO LIMA DE BRITO

00004092 RENATA RODRIGUES DE CASTRO ROCHA

00000686 RICARDO FREIRE VASCONCELLOS

00002112 RILDO PAULO DA SILVA

00005117 THERESA CRISTINA LLURDA MENEZES

00001342 WEMER HESBON BORGES DA SILVA

00004324 WILMA NEIVA SAMPAIO

FERNANDO ANTÔNIO NERES FERRAZ
Diretor-Geral do CEAJUR